
B.O.C. y L. - N.º 63 Jueves, 30 de marzo 2006 5615

ORDEN EDU/495/2006, de 23 de marzo, por la que se resuelve la con-
vocatoria de subvenciones a Entidades Locales destinadas a finan-
ciar Escuelas de Música y/o Danza de su titularidad, durante el
curso 2005/2006.

Mediante Orden EDU/1394/2005, de 18 de octubre, («B.O.C. y L.»
n.º 205, de 24 de octubre), se convocaron subvenciones, en régimen de
concurrencia competitiva, a entidades locales destinadas a financiar
Escuelas de Música y/o Danza de su titularidad, durante el curso
2005/2006.

Elevada por la Comisión de selección la Propuesta de resolución de la
convocatoria, de conformidad con lo dispuesto en su base octava,

RESUELVO:

Primero.– Conceder una subvención por un importe total de TRES-
CIENTOS MIL EUROS (300.000 €) con cargo a la aplicación presu-
puestaria 07.02.322A02.46055 de los Presupuestos Generales de la

Comunidad de Castilla y León para el año 2006, a las Entidades Locales
cuyas Escuelas de Música y/o Danza se detallan en el Anexo I de la pre-
sente Orden en la cuantía que para cada una se establece.

Segundo.– Denegar la subvención solicitada por las Entidades Loca-
les cuyas Escuelas de Música y/o Danza se relacionan en el Anexo II de
esta Orden por incumplir los requisitos que para obtener la condición de
beneficiario establece la base 3.1 de la convocatoria.

Contra la presente Orden, que pone fin a la vía administrativa, cabe
interponer o bien recurso de reposición  en el plazo de un mes ante el
Consejero de Educación o bien directamente recurso contencioso-admi-
nistrativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal
Superior de Justicia de Castilla y León en el plazo de dos meses. Ambos
plazos se computarán a partir del día siguiente al de su publicación en el
«Boletín Oficial de Castilla y León».

Valladolid, 23 de marzo de 2006.

El Consejero,
Fdo.: FRANCISCO JAVIER ÁLVAREZ GUISASOLA

ANEXO I 
 

LISTADO DE SUBVENCIONES CONCEDIDAS 
 

Nº ESCUELA 
CANTIDAD A 

RECIBIR 
1 Escuela Municipal de Música y Danza.-León 18.000 € 
2 Escuela Municipal de Música Mariano de las Heras.-Valladolid 18.000 € 
3 Escuela Municipal de Música.-Salamanca 18.000 € 
4 Escuela Municipal de Música Medina del Campo (Valladolid) 16.780 € 
5 Escuela Municipal de Música Antonio Baciero Aranda de Duero (Burgos) 13.698 € 

6 Escuela Municipal de Música Carmelo Alonso Bernaola.-Medina de 
Pomar(Burgos) 9.406 € 

7 Escuela Municipal de Música y Danza.-Bejar (Salamanca) 11.483 € 
8 Escuela Municipal de Música.-Toro (Zamora) 10.549 € 
9 Escuela Municipal de Música.-Arenas de San Pedro (Avila) 11.795 € 

10 Escuela Municipal de Música y Danza .-Vitigudino (Salamanca) 5.124 € 
11 Escuela Municipal de Música -Laguna de Duero (Valladolid) 8.910€ 
12 Escuela Municipal de Música.-Peñaranda de Bracamonte (Salamanca) 12.684€ 
13 Escuela Municipal de Música .-Salas de los Infantes (Burgos)) 8.033 € 
14 Escuela Municipal de Música.-La Robla (León)) 8.368 € 

15 Escuela Municipal de Música Hermanos Sánchez Carralero.-Cacabelos 
(León) 6.318 € 

16 Escuela Municipal de Música.-Astorga (León) 6.141 € 
17 Escuela Municipal de Música Odón Alonso Ordas.-La Bañeza (León) 8.393 € 
18 Centro Municipal de Educación Musical.-Almazán (Soria)) 7.163 € 
19 Escuela Municipal de Música.- Veguellina de Órbigo (León) 5.943 € 
20 Escuela Municipal de Música Andrés Segovia.-Fabero (León) 4.957 € 

21 Escuela Municipal de Música D. Pedro Halffter Caro.-Villafranca del 
Bierzo (León) 5.130 € 

22 Escuela Municipal de Música y Danza.-Valencia de D. Juan (León) 3.992 € 
23 Escuela Municipal de Música Laciana.-Villablino (León) 4.527 € 
24 Escuela Municipal de Música.-San Leonardo de Yágüe (Soria) 3.512 € 
25 Escuela Municipal de Música.-Santa Marta de Tormes (Salamanca) 6.230 € 
26 Escuela Municipal de Música.-Villarcayo (Burgos) 8.418 € 
27 Escuela Municipal de Música.-Miranda de Ebro (Burgos) 12.734€ 
28 Escuela Municipal de Música.-Ávila 14.395€ 
29 Escuela Municipal de Música y Danza.-Arévalo (Avila)) 2.094 € 
30 Escuela Municipal de Música Villa y Tierra de Coca (Segovia) 5.506 € 
31 Escuela Municipal de Música.-Briviesca (Burgos) 6.947€ 
32 Escuela Municipal de Música.-Tudela de Duero (Valladolid) 2.098€ 
33 Escuela Municipal de Música.-Cuéllar (Segovia) 8.394€ 
34 Escuela Municipal de Música.-Duruelo de la Sierra (Soria) 3.290€ 
35 Escuela Municipal de Música.-Sahagún (León) 2.988€ 

Suma Total de Subvenciones 300.000 € 

 

Mercedes Cano

Mercedes Cano

Mercedes Cano

Mercedes Cano



5616 Jueves, 30 de marzo 2006 B.O.C. y L. - N.º 63

ANEXO II 
 
 
Listado de Escuelas de Música excluidas de la ORDEN EDU/1394/2005, de 18 de 
octubre, por la que se convocan subvenciones a Entidades Locales destinadas a 
financiar Escuelas de Música de su titularidad, durante el curso 2005/2006. 
 

DENOMINACIÓN 
MOTIVO DE LA 

EXCLUSIÓN 
Escuela Municipal de Música de Bembibre (León) c) 
Escuela Municipal de Música de Villamayor (Salamanca) a) 
Escuela Municipal de Música de Aguilar de Campoo (Palencia) b) 
Escuela Municipal de Música de Nava de la Asunción (Segovia) b) 
 

a) Escuela no registrada ni en proceso de registro. 
b) Escuela con registro o proceso de registro caducado. 
c)  Solicitud presentada fuera de plazo 

 

(Continúa en Fascículo Segundo)

Impreso en papel reciclado

http://bocyl.jcyl.es

DIRECCIÓN: BOLETÍN OFICIAL DE CASTILLA Y LEÓN: Calle Santiago Alba, nº 1 - 47008-Valladolid

ADMINISTRACIÓN: CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA Y ADMINISTRACIÓN TERRITORIAL

Franqueo Concertado Núm.: 47/39   Precio ejemplar  0,79 € Dept. Legal: BU 10-1979

BOLETÍN OFICIAL DE CASTILLA Y LEÓN

U.  T .  E. ALCAÑIZ FRESNOS S.A. Y

SAN CRISTÓ BAL ENCUADERNACIONES S.A.


